

PROTOKÓŁ NR 36/22
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
I KOMISJI GOSPODARCZEJ,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 22.11.2022 R.

Posiedzenie o godz. 15.30 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) oraz sześciu członków Komisji Gospodarczej.

We wspólnym posiedzeniu komisji wzięli również udział: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Krystyna Bogulska - Skarbnik Miasta oraz Marcin Hałas – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji.

Tematem obrad komisji było omówienie następujących tematów:

- realizacja głównych inwestycji zgodnie z budżetem i harmonogramem (drogi, przedszkole, rynek),
- analiza przyjętych założeń do budżetu na 2023 rok,
- plany remontowo – budowlane,
- pozyskiwanie środków finansowych,
- informacja o przygotowaniu miasta do akcji zima 2022/2023.

W pierwszej części posiedzenia komisji omówiono założenia do projektu budżetu Gminy Miejskiej Skórcz na 2023 rok, zgodnie z projektem uchwały budżetowej. Na przyszły rok zaplanowano następujące zadania inwestycyjne:

- rozbudowa sieci ciepłowniczej w mieście Skórcz,
- przebudowa dróg gminnych położonych na Osiedlu Leśnym w Skórczu,
- przebudowa dróg gminnych ul. Żeromskiego, Mickiewicza, Norwida, Wysokiej i Kociewskiej w Skórczu,
- opracowanie dokumentacji na budowę dwóch budynków wielorodzinnych na działce przy ul. Norwida oraz przy ul. Leśnej w Skórczu,
- budowa sieci wodno – kanalizacyjnej przy ul. Schornaka w Skórczu.

Szczegóły związane z powyższymi zadaniami zaplanowanymi do realizacji na 2023 rok przedstawił zebrany Burmistrz Janusz Kosecki.

Przewodnicząca Barbara Graban poinformowała zebranych, że jeżeli chodzi o tegoroczne inwestycje, to temat został omówiony na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji i od tego czasu nic się nie zmieniło.

Burmistrz Janusz Kosecki szczegółowo przedstawił zebranych na jakim etapie są poszczególne inwestycje, które są w tej chwili realizowane w mieście oraz poinformował o problemach związanych z ich realizacją oraz dodatkowych pracach, których wykonania wymagały poszczególne zadania. Jeżeli chodzi o trwające inwestycje, to nie jest najgorzej. Pewnie, jak zawsze, życzylibyśmy sobie, żeby prace na przedszkolu posuwały się szybciej.

Burmistrz wspólnie z Przewodniczącym Romanem Pietrzykowskim bardzo szczegółowo przedstawili zebranych stan zaawansowania prac przy budowie nowego miejskiego przedszkola.

Przewodnicząca Barbara Graban pytała, jak wygląda płatność jeżeli chodzi o budowę przedszkola? Czy to jest jednorazowa płatność, czy oni mają jakoś częściowo płacone?

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że to są płatności częściowe. Płacimy za wykonane prace. W sierpniu była ostatnia płatność i teraz będzie w grudniu. Będzie to faktura w wysokości około 2 mln zł. Wentylacja i stolarka, które są bardzo kosztochłonne, pewnie będą płatne dopiero w styczniu.

Burmistrz Janusz Kosecki poinformował zebranych także, że Gmina Miejska Skórcz przystąpiła do programu Ciepłe Mieszkanie, dzięki któremu mieszkańcy będą mogli skorzystać ze środków zewnętrznych na podłączenie swoich mieszkań do sieci ciepłowniczej.

Podsumowując wspólne obrady, radni jednogłośnie stwierdzili, że jeżeli uda się realizacja wszystkich zaplanowanych na przyszły rok inwestycji, to z całym przekonaniem można powiedzieć, że Skórcz będzie w budowie i przebudowie. Czeka nas bardzo pracowity rok. Będzie się dużo działo.

Burmistrz poinformował zebranych również o tym, że w tym roku dekoracje świąteczne zostaną zawieszane tylko na Rynku Maślanym i Rynku Świńskim. Pierwsze założenie było takie, aby założyć wszystkie dekoracje, jednak czasy są takie, jakie są i musimy również wziąć to pod uwagę, dlatego nie będziemy wieszać wszystkich dekoracji w mieście. Radni przychylni się do tego pomysłu.

Pani Skarbnik Krystyna Bogulska poinformowała zebranych, że w tym roku gmina nie będzie brała zaplanowanego kredytu na budowę przedszkola. Kredyt będzie wzięty w roku przyszłym, jednak nie jest to ujęte w projekcie budżetu, dlatego trzeba będzie to wprowadzić jako poprawkę do projektu budżetu na przyszły rok. Pani Skarbnik powiedziała radnym, że bardzo ciężko było spiąć budżet, ponieważ tych dochodów bieżących, które mogłyby pokryć wydatki bieżące, po prostu nie ma. Mamy prawie milion mniej niż w zeszłym roku, więc musieliśmy obcinać, gdzie się tylko dało.

Burmistrz potwierdził, że przyszła informacja z Ministerstwa Finansów, że dostaniemy prawie o milion złotych mniej.

Przewodniczący Roman Pietrzykowski pytał o remont na ul. Starogardzkiej 35. Tam podobno były łatanne dziury w pęknięciu ścian. Jednak pomieszczenie nie zostało wymalowane, ani nie został również zlikwidowany grzyb. Przewodniczący Pietrzykowski pytał, jak można zostawić starszą kobietę z grzybem na ścianie w rogu? TBS załata tylko dziury i myśli, że to jest skończona robota. Mam prośbę, aby pan Burmistrz zajął się tym tematem, żeby przynajmniej do pierwszego grudnia było to wymalowane. Jak my robimy dla niektórych patologów na cacy, a tutaj stara, samotna kobieta, która płaci czynsz regularnie zostaje zostawiona z grzybem. To chyba coś nie jest w porządku. A z TBS-u chodzą i oglądają i tak, jak by tego nie widzieli. Może trzeba ich tak czasami popchnąć, żeby zobaczyli, co trzeba? Radny Pietrzykowski powiedział, że nie widział jeszcze nikogo z zarządu, a jak był nowy zarząd wybrany, to podobno mieliśmy się spotkać i jest cisza.

Burmistrz powiedział, że chodzi chyba o Radę Nadzorczą, natomiast jeżeli chodzi o prezesa, to radni mają go do dyspozycji, ponieważ pan Roman Jerkiewicz bywa na komisjach i na sesjach.

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że chciałby usłyszeć, co przez cały rok zrobiły TBS-y.

Burmistrz powiedział, że to zawsze jest kwestia środków, bo np. strona 35 budynku płaci, ale 33 nie płaci i te sześćdziesiąt parę tysięcy, które my musimy i tak wyłożyć, to jest z naszych, z gminnych pieniędzy i nikt nawet z tej lewej strony nie mrugnie okiem. Jeżeli chodzi o funkcjonowanie TBS-ów, to jest to gminna spółka, która była powołana i musi funkcjonować, ponieważ mamy bloki i kredyty na ich budowę.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że niech funkcjonują, tylko trzeba ich po prostu mobilizować. Trzeba od nich wymagać i rozliczać ich z tego, co robią, bo czasami podejście jest takie, jakie jest.

Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o funkcjonowanie spółki, to kontrole wykazują, że całkiem nieźle gospodaruje mieniem.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że przy budowie ul. Grzybowej, jak wykonawca przebijał się pod asfaltem za sklepem GS, przy posesji p. Szulista, to po tej operacji na asfalcie powstał taki garb. Nie wiem, czy ktoś to widział. Może jest szansa, żeby to naprawili.

Kierownik Marcin Hałas powiedział, że trzeba to zobaczyć, bo może się okazać, że lepiej będzie jak będzie trochę górka, niż jak zaczniemy ciąć. Tak było również na ul. Zielonej. Było wycięte i teraz jest cały czas za nisko. Nigdy nie uda się tak zagęścić, żeby było dobrze. I jeszcze będzie byle jak wyglądało. Zobaczmy jak to wygląda.

Na zakończenie wspólnego posiedzenia poruszony został temat przygotowania miasta do akcji zima.

Kierownik Marcin Hałas powiedział, że wszystko jest pod kontrolą. Umowa jest podpisana. Mamy sól, nowy piasek, bo stary się już kończy. Do końca roku 200 ton mieszanki będziemy mieli zamówione. A jeżeli chodzi o przyszły rok, to jeżeli aura będzie niesprzyjająca, to będziemy musieli wybrać, albo sypimy, albo odbieramy telefony, bo pieniądze nie są małe. 300 zł netto kosztuje godzina pracy i 800 zł tona soli.

Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że wychodzi z założenia, że powinno się rozpoczynać akcję dopiero jak przestanie padać, bo niektórzy by chcieli, żeby odśnieżać jak spadną dwa centymetry śniegu.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że mieszkańcy muszą pamiętać też o tym, że to do nich należy odśnieżanie chodników przy posesjach.

Radny Stanisław Eggert pytał, co z doświetleniem przejść dla pieszych? Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że rozmawiał osobiście w tej kwestii i otrzymał zapewnienie, że do końca roku będzie to zrobione. Opóźnienia wynikają z faktu, iż firma realizująca to zadanie się wycofała i trzeba było robić kolejne postępowanie na wykonanie tych prac. Jedno przejście jest zrobione. Efekt jest fajny. Na resztę musimy poczekać.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.15. Protokół zawiera 4 ponumerowane strony maszynopisu i 1 załącznik.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów
Barbara Graban

Protokolant: Iwona Dembska

Skórcz, dnia 28.11.2022 r.